Defterde Kayseri’den itibaren yerleşim yerleri numaralar
verilerek anlatılmış ve Kayseri’den sonra sırayla Kırşehri,
Engüri, Ayaş, Beypazarı, Torbalı, Taraklı, Geyve, Sabancı,
İzminid, Gekbüze, Kartal, Üsküdar, İslambol… anlatılmıştır.
Defterin sonunda yazarın yaptığı görev ve son gezdiği yerler
şu şekilde bildirilmiştir:

Basradan geldükden sonra 1137/1725 senesinde Kuşçu mezrasına
yazıcı olup gezdüğümüzde gördüğümüz kasaba ve şehrler bunlardur
ki zikr olunur: Adana Sis Misis Tarsus Karaman Karaağaç Yalvaç
Seydişehri Beğşehri Konya Aksaray Niğde Bor.

Defterin seyahatnâme kısmı 145a yaprağında Kayseri ile
başlamakta ise de, Kayseri hakkında verilmiş olan ayrıntılı
bilgiler, ilk yaprağın kopması sebebiyle eksik durumda kalmıştır.

Defterde gerek sayfa kenarlarında, gerekse başka yerler
anlatılırken Kayseri’ye atfen anlatılan olaylar da vardır. Mesela
bunlardan birisi 146a yaprağında Kayseri’de 1717 yılında
meydana gelen ve 8.340 kişinin ölümüne yol açan büyük
depremdir.2 Bu afet şöyle anlatılmıştır:

1129/1717 Cemâziye’l-ûlâsının yirmi yedinci Cum’a günü subh-ı
sâdık toğduğı gibi bir ‘azîm inildi peydah olup bir zelzele oldu ki
az kaldı ki dünyâ yere geçeyazdı çok zelzele gördük bunun gibi
işitmedik ve görmedik idi. Sabâh namâzını kılup yağmur du’âsının
üçüncü günü idi du’âya gitdik du’â tamâm olunca berk beş altı
def’a dahi oynadı ammâ evvelki mubâlağa idi ve bundan sonra
öbür Cum’a gecesi yine ol vaktde yine ‘azîm zelzele olup el-hâsıl
on on beş güne dek durmayup Erkilet bütün harâb ve Muncusun
bütün harâb, Molu harâb, şehr harâb u yebâb, Moludan yüz yetmiş
adam, Erkiletden iki bin sekiz yüz altmış bir adam, şehrden beş bin
üç yüz adam, Muncusundan dokuz adam helâk oldu.

Defterde sayfa kenarlarına kaydedilmiş Kayseri ve civarına
ait diğer notlar da şöyledir:

146a: 1121/1709 senesinde ‘azîm kara sığır kıranı oldu tâ ‘Acem
memleketinden kopup Sivasdan Kayseriden Adanaya ve Engüriye
ve bütün memleketlere ale’l-‘umûm gelüp sokaklarda sığır leşinden
geçilmez oldu.

147b: 11 Ağustos 1139/1727 Cum’a gecesi yağmur başladı
aralık virmedi ekinler çürüdü damlarda kaysılar çürüdü. Yirmi
dokuzuncu günü dahi bir ‘azîm yağmur yağup ‘azîm sel gelüp
çeşmenin önüni doldurdu.

159b: El-minnetü lillahi ta’âlâ 1121 Saferin gurresinde (12 Nisan
1709) vatanımıza ve evimize dâhil olmak müyesser olup dostlar ile

ve ehl ü ıyâl ile ve vâlidemiz ile görüşdük üç evlâd ki bir oğlan iki
kızımız gitmiş ehlimiz ile bir oğlumuz kalmış el-hamdü lillah anı
da evlendirdik ve bir kızı dünyâya geldi ve mutâlaada bu araya
işâret olundu. Fî Recebi’l-Mürecceb sene 1132. Evimize geleli on bir
sene oldu ecel karîb oldu. Nazarı tuş olandan du’â ve recâ olunur.

165b: 15 Şa’bân 1116/1704 gününde Pazarertesi sâ’at yedide
iki ‘azîm zelzele oldu

166a: 1115 tarihinde azîm kış olup..
19a: Komşumuz Elhâc İbrahim İslambolda vefât idüp söyle-

düğümüz târîhdir: